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Næste møde mandag 8. april 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

ÆNDRING 

Mit liv som diabetiker 

 

 

 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

Hjemmeside 

Greve mandag - Hemingway Club® 

Vi mødes hver mandag! 

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag – møde den 18. marts 2024 

Vi var 47 medlemmer der var mødt, for at høre Peer Faurskov om 

sin begejstring for øen Sumatra i Indonesien. 

Inden vi gav ordet til Peer orienterede Geert om, at vi holder på-

skeferie frem til d. 8. april 2024. Da vil chefen for søværnet Kontre-

admiral Henrik Rydberg fortælle om søværnet fremtid i det sam-

lende forsvar. Vi skal også have vor morgensang ” jeg elsker den 

brogede verden ” af Hans Wilhelm Kaalund, valgt af foredragshol-

deren. 

Peer kom på rejse sin første til Sumatra i 1988 og etablerede nogle 

nære venskaber, der befordrede nye rejser og gav flere venskaber 

med ris bondefamilier. Befolkningen er meget smilende og gæst-

frie og meget nysgerrige om fremmede. 

Sumatra er en ø i det vestlige Indonesien, det er de største ø, den 

er helt indonesisk og den sjettestørste ø i verden med et areal på 

470,000 km2 og med en befolkning på ca. 45 millioner.  På øen er 

der en bjergkæde, der strækker sig i øens længde med 35 aktive 

vulkaner. Indonesien har tidligere været hollandsk koloni men blev 

selvstændig efter 2. verdenskrig, 

Sumatra har en rigdom af kultur og natur og med et flor af etniske 

forskelligheder. Peer fortalte især om to folkeslag Batak-og Mi-

nangkabaufolkene. som er meget forskellige i kultur, religion og hi-

storie. Det kristne Batak-folk lever på det nordlige Sumatra. Det 

muslimske Minangkabau-folk lever midt på Sumatras vestkyst, 

dette folk er kendt for deres matrillinære system om arvefølgen 

fra mor til datter og for deres smukke arkitektur. 

HC2 møde 18. marts 2024 

Vi var 52 fremmødte medlemmer 

 deltagere 
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Batak-folket lever i højlandet hvor jorden er meget frugtbar, man er i stand til at høste ris tre 

gange om året og de marker der er nær vulkanen behøver ikke at bruge kunstgødning. 

Naturen er helt unik på Sumatra med dens helt særlige dyre- og planteverden og regnsko-

ven/ junglerne er en meget stor del af øen, selvom der har været rovdrift på regnskoven, er 

der stadigvæk et dyreliv med tigre, elefanter, orangutanger, næsehorn og mange andre 

spændende dyr. 

Toba-søen ligger i højlandet mit på øen meget smukt med en vegetation, der er helt unik. 

Den er hjemsted for en af de store Batak-klaner, Tubaerne. På søen er der færgedrift og i en-

kelte landsbyer findes der stadig hvor de særlige beklædningsgenstande, Ulos, endnu bliver 

håndvævet. Ulossen indgår i kvindernes festklædning. Tubaerne er meget flittige kirkegæn-

gere og ders små kirker præger de små landsbyer, De kristne Betakker har i et vist omfang 

bevaret deres gamle traditioner for, at bo i lang huse flere familier sammen. Langhusene har 

en særegen arkitektur individuelt for de to klaner. 

Som alle andre steder i Indonesien lever der et kinesisk etnisk mindretal nær storbyen Me-

dan på det nordlige Sumatra. Nogle af dem er kristne og andre er buddhister. Lidt uden for 

byen Medan ligger øens smukkeste og største pagodetempel. 

Peer Faurskov har virkelig haft nogle gode oplevelser med at være kommet i god kontakt 

med landbefolkningen så nær og tæt, at blive indlemmet i familien og derigennem lært det 

indonesiske sprog. Peer har også haft den oplevelse at møde urfolket som lever i regnskoven 

på naturen præmisser og naturalier man kan tigge eller sjusse sig til. 

V takker Peer Faurskov for et meget interessant foredrag om Sumatras fortræffeligheder i 

natur og kultur. 

 


